平成２８年７月２７日

各 位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長  兼  ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 Ｃ Ｆ Ｏ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

NTTドコモの知育サービス「ｄキッズ®」へ参入

漢検公式アプリ「漢検スタート for ｄキッズ」提供開始のお知らせ

～子供向けコンテンツ市場へ参入し、漢検協会との共同事業拡大～

イマジニア株式会社(東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」)

は、公益財団法人 日本漢字能力検定協会（京都府京都市東山区、代表理事 理事長 久保浩

史、以下「漢検協会」）との共同企画により開発したスマートフォンアプリ「漢検スタート」

を７月 27日より株式会社 NTTドコモが運営する子供向け知育サービス「ｄキッズ」にて配

信を開始しますので、お知らせします。

■アプリ概要

 「漢検スタート for ｄキッズ」は、漢検協会と当社との共同事業により制作されたスマ

ートフォン向けの初の漢検公式アプリ「漢検スタート」から、小学生範囲の 10級～５級を

抜粋し、未就学児でも漢字に親しめるオリジナルコンテンツを新たに収録した子供向け知

育漢字学習アプリです。ガイドキャラクターとして漢検協会の小学生向け教材のキャラク

ター「いちまる」が音声と共に楽しく学習をサポートしてくれます。

漢検協会の小学生向け教材の

キャラクター「いちまる」

・未就学児からでも漢字に親しめるコンテンツを収録

絵と音声で漢字が覚えられるシール帳では、漢字知識がない未就学児でも、目と耳を使っ

て漢字に親しめるようサポートしています。また、漢字のカタチで遊ぶモグラたたきゲー

ムなど、遊びながら学べるコンテンツも収録しています。

・小学生の漢検対策にも最適、過去問を豊富に収録！

小学校の１～６年生修了の目安となる漢検 10級～５級まで対応した「ドリル」を漢検協会

提供の過去問 8000問の中から分割して配信します。読み、書き取り、筆順、画数、熟語な

ど各級に応じた内容を学ぶことができます。さらに間違った問題を保存して集中的に学習

するなどサポート機能も充実しています。お子様の普段の漢字学習から漢検対策まで幅広

く活用できます。

日替わりでシールをゲット 遊んで学べる「もぐらタッチ」

漢字を自由に選んで書き方練習が可能

当社では、今後も漢検協会とのパートナーシップのもと、幅広い層のユーザーに漢字を

テーマとしたコンテンツを積極的に展開して参ります。

■ｄキッズについて

 ｄキッズは NTTドコモの「ｄマーケット®」のサービスで、スマートフォンやタブレット

を使い、お子さまの学力や認識力、感性を柔軟に育む、子育て家族向けの知育サービスで

す。月額 372円（税抜）で様々な知育コンテンツが使い放題で、現在会員数は 50万人を突

破しています。

■サービス概要

正 式 名 称：漢検スタート for ｄキッズ

ジ ャ ン ル：国語、もじことば（知育）

提供プラットフォーム：NTTドコモ「ｄキッズ」

対 象 年 齢：３歳～小学校６年生まで

対 応 端 末：iOS ８以降(iPhone ５以降推奨)／Android 4.0～6.0以降

           ※ドコモ以外の端末でもご利用いただけます。

著 作 権 表 記：©公益財団法人 日本漢字能力検定協会 All rights Reserved.

©Imagineer Co., Ltd.

「漢検」「いちまる」は公益財団法人 日本漢字能力検定協会の登録商標です。

「いちまる」イラスト：kaorimix

※「Android」は、Google Inc.の商標または登録商標です。

※「iPhone」「iOS」は、Apple Inc.の商標です。

※「ｄマーケット」「ｄキッズ」は、株式会社 NTTドコモの商標または登録商標です。

※ 記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。

※ 記載されている内容および画像は、発表日現在の仮の内容です。

本件に関するお問い合わせ先
イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 河野・伊藤
TEL 03-3343-8847 FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

mailto:promo@imagineer.co.jp